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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvad der lægges til grund for beskatning af fri tele-

fon. 

 

Svar 

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Skatteministeriet, som 

jeg henholder mig til: 

 

”Genindførelse af beskatning af fri telefon betyder, at arbejdsgiverbetalt pc og internet bliver skat-

tefri under de samme lempelige betingelser som før multimediebeskatningen blev indført. Arbejds-

giverbetalt pc er skattefri, hvis den anvendes arbejdsmæssigt, og arbejdsgiverbetalt internet er 

skattefrit, hvis den ansatte har adgang til arbejdsgiverens netværk.  

 

Derudover sænkes det skattepligtige beløb fra 3.000 kr. under multimedieskatten til 2.500 kr. 

pr. person, som har fri telefon. For ægtefæller, hvor begge har fri telefon, videreføres ægtefællera-

batten fra multimedieskatten på 25 pct., således at det skattepligtige beløb bliver på 1.875 kr. 

per person på helårsbasis.  

 

I de tidligere regler var der mulighed for modregning af private samtaleudgifter i beskatningsbelø-

bet. Denne modregningsadgang af private samtaleudgifter gives ikke i det nye regelsæt. Det vur-

deres med betydelig usikkerhed, at ca. hver fjerde af de lønmodtagere, der efter gældende regler 

multimediebeskattes, samt selvstændigt erhvervsdrivende vil blive omfattet af beskatning af fri te-

lefon. 

 

På denne baggrund skønnes genindførelsen af beskatningen af fri telefon at kunne indbringe et 

årligt umiddelbart provenu på ca. 75 mio. kr. og ca. 50 mio. kr. varigt efter tilbageløb fra moms 

og afgifter.” 
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